



**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA**

**TELŠIŲ RAJONO BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2023-02-23 Nr. BOT-1

Posėdis įvyko 2023 m. vasario 23 d. (10:00 val.) nuotoliniu būdu per „ZOOM“ programą.
Posėdžio pirmininkė: Lina Niaurienė, Baltininkų kaimo bendruomenės pirmininkė.

Posėdžio sekretorė: Jurgita Geidukienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė.

Vadovaujantis 2021-04-28 Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-160 „Dėl Telšių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“, posėdyje dalyvavo:

Valdas Katkus – Gadūnavo bendruomenės pirmininkas;
Kazys Lečkauskas – Ryškėnų kaimo bendruomenės pirmininkas;
Lina Leinartienė – Administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėja;
Tomas Katkus – Administracijos direktorius;
Nijolė Vaišnorienė – Pavandenės bendruomenės narė;
Šarūnė Žebrauskaitė-Lekavičienė – Administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja;
Vilma Lukoševičienė – Administracijos kaimo plėtros skyriaus vedėja;
Andrius Norkūnas – Upynos kaimo bendruomenės pirmininkas;
Adelė Regina Srėbalienė – Eigirdžių bendruomenės „Bočiai“ pirmininkė;
Linas Šedvilas – Telšių rajono savivaldybės tarybos narys;

Nedalyvavo:

Mindaugas Norkus – Administracijos Statybos ir urbanistikos skyriaus vyr. specialistas;
Laima Šiušienė – Ubiškės kaimo bendruomenės pirmininkė.
Lendra Bukauskienė – Telšių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracijos) Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus vedėja;
Birutė Dielkienė – Telšių miesto bendruomenės „Artumos šviesa“ narė;
Kristina Jankauskienė – Administracijos Statybos ir urbanistikos skyriaus Aplinkos ir civilinės saugos poskyrio vedėja;
Rima Kačinskienė – Rūdupių kaimo bendruomenės pirmininkė;
Vaida Puidokienė – Žarėnų bendruomenės narė;
Monika Domarkienė – Administracijos Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja;

DARBOTVARKĖ:

1. Supažindinimas su Nevyriausybinų organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ (toliau – Priemonė) Aprašo projektu.

2. Pasiūlymų dėl Aprašo 6 punkto įgyvendinimo teikimas (6. Įgyvendinant Priemonę, Aprašo nustatyta tvarka finansavimą numatoma skirti seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojų bendruomeninei veiklai stiprinti arba savivaldybės gyventojų bendruomeninei veiklai stiprinti).

3. Vertinimo komisijų skaičiaus nustatymas.

4. Vertinimo komisijos narių skaičiaus nustatymas.
5. Bendruomeninių organizacijų atstovų delegavimas į projektų, įgyvendinamų pagal Priemonę, Vertinimo komisiją;
6. Dėl didžiausios ir mažiausios projektų, įgyvendinamų pagal Priemonę, vertės nustatymo.

J. Geidukienė pranešė, kad tarybos posėdyje dalyvauja dauguma BOT narių, kvorumas yra ir tarybos posėdis laikomas teisėtu, pristatė darbotvarkės klausimus. Darbotvarkės klausimams vienbalsiai pritarta. Kadangi BOT pirmininko Manto Servos, kaip Telšių rajono savivaldybės mero pavaduotojo, įgaliojimai nutrūko ir jis nebėra BOT narys, BOT pirmininko funkciją atlieka Lina Niaurienė – BOT pirmininko pavaduotoja.

1. SVARSTYTA. Supažindinimas su Nevyriausybinų organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ (toliau – Priemonė) Aprašo projektu.

J. Geidukienė informavo, kad Priemonei įgyvendinti Telšių rajono savivaldybei yra skirta 27445,00 Eur. Pernai buvo skirta 28 452,00 Eur. Taip pat pristatė pagrindinius Aprašo pasikeitimus:

- Aprašas bus trimetis, bet konkursą savivaldybė turės skelbti kasmet. Taip pat kasmet savivaldybėms finansavimas bus tvirtinamas naujai, o mums nebereikės kasmet tvirtinti priemonės aprašo.
- Numatyta galimybė pačioms savivaldybėms nuspręsti, ar lėšas skirstyti seniūnijoms, ar visai savivaldybei.
- Nuo 2023 m. balandžio aprašus juos turės pasirašyti meras, nebe Administracijos direktorius.
- Kiti pakeitimai smulkūs, susiję su veiklomis, prioritetiniais balais ir pan.

Pasirinkus skirtų lėšų paskirstymo variantą, kada lėšos būtų skiriamos seniūnijoms, jos kiekvienai seniūnijai bus paskirstytos Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, kiekvienai seniūnijai skiriant ne mažiau kaip 750,00 Eur, o likusias lėšas paskirstant proporcingai, atsižvelgiant į gyventojų skaičių kiekvienoje seniūnijoje 2023 metų sausio 1 dieną. Vadovaujantis Priemonės aprašu, patvirtintu LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. A1-80, buvo parengtas Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo (toliau – Aprašas) projektas ir išsiųstas visiems BOT nariams susipažinti, kad šio susirinkimo metu būtų galima aptarti BOT narių pastabas ir pasiūlymus.

Išklausius informaciją pastabų ir pasiūlymų nebuvo pateikta.

NUTARTA.

Pritarti ir teikti Administracijos direktoriui tvirtinti Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje tvarkos aprašą.

2. SVARSTYTA. Pasiūlymų dėl Aprašo 6 punkto įgyvendinimo teikimas (6. Įgyvendinant Priemonę, Aprašo nustatyta tvarka finansavimą numatoma skirti seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojų bendruomeninei veiklai stiprinti arba savivaldybės gyventojų bendruomeninei veiklai stiprinti).

J. Geidukienė informavo, kad Aprašo 6 punktas numato galimybę pačioms savivaldybėms spręsti, kokių būdu bus paskirstytos savivaldybei skirtos lėšos. Lėšos gali būti skiriamos seniūnijoms arba visai savivaldybei.

BOT narių nuomone, lėšų paskirstymas seniūnijoms suteikia galymybę visoms bendruomenėms gauti finansavimą ir jis vykdomas sklandžiai, todėl kažką keisti nėra prasmės.

NUTARTA. Savivaldybei skirtas lėšas paskirstyti seniūnijoms pagal gyventojų skaičių einamųjų metų sausio 1 d.